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Aktivitaten 2025

TV Hahnenbach - Abteilung Leichtathletik
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Stand: 05.10.2025
Rekorde
Rheinland Kreis KH Verein Alterskl. Disziplin Leistung Name Jahrg. Ort Datum Platz Veranst.
W 6 200 m - Cross 0:53 min.  Alice Kartarius 2019 Hahnenbach 08.03.2025 5. steiner-Cross
W-10 600 m - Cross 2:32 min.  Sophia Majer 2015 Hahnenbach 08.03.2025 4. steiner-Cross
M-10 600 m - Cross 3:00 min.  Valentin Vetter 2015 Hahnenbach 08.03.2025 4.  steiner-Cross
M-11 600 m - Cross 2:12 min.  Elias Steiner 2014 Hahnenbach 08.03.2025 2.  steiner-Cross
2007: 12,50 m 2024: 10,76 m M-70 Kugel 4,00 kg 10,57 m Willi Wolframm 1954 Ludwigshafen 02.02.2025 1. Hallensportfest
M-70 Kugel 4,00 kg 10,35 m Willi Wolframm 1954  Murr 29.03.2025 2. Werfertag
M-70 Kugel 4,00 kg 10,30 m Willi Wolframm 1954  Mutterstadt 20.06.2025 * Werfertag
M-70 Kugel 4,00 kg 10,24 m Willi Wolframm 1954 |dar-Oberstein 12.04.2025 1. Werfertag
M-70 Kugel 4,00 kg 10,11 m Willi Wolframm 1954  Mutterstadt 18.02.2025 * Werfertag
M-70 Kugel 4,00 kg 9,96 m Willi Wolframm 1954  Leipzig 30.05.2025 * DTB
M-70 Kugel 4,00 kg 9,91 m Willi Wolframm 1954  Trier 21.04.2025 1. Werfertag
2005: 38,18 m 2025: 28,53 m M-70 Diskus 1,0 kg 28,53 m Willi Wolframm 1954  Mutterstadt 18.02.2025 * Werfertag
M-70 Diskus 1,0 kg 26,60 m Willi Wolframm 1954  Alzey 17.05.2025 2. Werfertag
M-70 Diskus 1,0 kg 26,28 m Willi Wolframm 1954  Mutterstadt 20.06.2025 * Werfertag
M-70 Diskus 1,0 kg 25,37 m Willi Wolframm 1954  Trier 21.09.2025 2. Werfertag
M-70 Diskus 1,0 kg 25,20 m Willi Wolframm 1954 |dar-Oberstein 12.04.2025 2. Werfertag
M-70 Diskus 1,0 kg 24,53 m Willi Wolframm 1954  Murr 29.03.2025 2. Werfertag
2011: 46,69 m 2013:38,85m  2024: 30,73 m M-70 Hammer 4,00 kg 29,20 m Willi Wolframm 1954  Trier 19.09.2025 2. Werfertag
M-70 Hammer 4,00 kg 29,02 m Willi Wolframm 1954  Mutterstadt 18.02.2025 2. Werfertag
M-70 Hammer 4,00 kg 29,00 m Willi Wolframm 1954  Waiblingen 26.07.2025 5. RKS-DM
M-70 Hammer 4,00 kg 28,90 m Willi Wolframm 1954  Mutterstadt 18.02.2025  * Werfertag




2011: 40,12 m

2024: 16,66 m

DR:

1983: 10,79 m

2018: 34,11 m

2016: 40,12 m

2015: 38,62 m
2020: 14,08 m

2015: 7,46 m

2025: 15,00 m

2013: 21,64 m

2010: 4.739 P.

D-Rekord
2017: 9,66 m

D-Rekord
2017: 26,53 m

2024: 28,68 m

2024:12,83 m

2024: 2.714 P.
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Hammer 4,00 kg
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Hammer 4,00 kg
Speer 500 g
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Speer 500 g
Speer 500 g
Gewicht 7,26 kg
Gewicht 7,26 kg
Gewicht 7,26 kg
Wurf-5-Kampf
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28,15 m
26,88 m
26,77 m
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2.682 Punkte Willi Wolframm
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1954
1954
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Mutterstadt
Trier

Alzey
Helmsheim
Mutterstadt
Mutterstadt
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Murr
Mutterstadt
Trier
Mutterstadt
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20.06.2025
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17.05.2025
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(Hammer: 28,21 m / 474 P. - Kugel: 10,30 m / 693 P. - Diskus: 26,28 m / 481 P. - Speer: 26,94 m / 470 P. - Gewicht: 11,70 m / 564 P.)

Wurf-5-Kampf

2.678 Punkte Willi Wolframm

1954

Mutterstadt

18.02.2025

1.

(Hammer: 28,90 m / 489 P. - Kugel: 10,11 m / 678 P. - Diskus: 28,53 m / 534 P. - Speer: 23,50 m / 393 P. - Gewicht: 12,04 m / 584 P.)

Kugel 4,00 kg
Kugel 4,00 kg
Kugel 4,00 kg
Diskus 1,0 kg
Diskus 1,0 kg
Diskus 1,0 kg
Hammer 4,00 kg
Hammer 4,00 kg
Hammer 4,00 kg
Speer 500 g
Gewicht 7,26 kg
Gewicht 7,26 kg

Kugel 2,00 kg
Kugel 2,00 kg
Kugel 2,00 kg
Diskus 750 g

6,90 m
6,81 m
6,71 m
19,27 m
19,02 m
17,60 m
21,78 m
21,13 m
20,75 m
14,41 m
9,29 m
8,77 m

6,70 m
6,62 m
6,52 m
15,00 m
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Idar-Oberstein

Trier
Leipzig
Trier

Idar-Oberstein
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Trier
Trier

Alzey

Idar-Oberstein

Trier
Trier

Sinzig
Trier

Gotha
Alzey

12.04.2025
21.04.2025
30.05.2025
21.09.2025
12.04.2025
17.05.2025
21.09.2025
21.04.2025
17.05.2025
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Werfertag
Werfertag
R-Meister
BWM
Werfertag
Werfertag
Werfertag
BWM
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag

Werfertag

Werfertag
Werfertag
DTB
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag
R-Meister
Werfertag
Werfertag
Werfertag

Werfertag
Werfertag
DM
Werfertag




D-Rekord
2014: 29,58 m
2015: 25,84 m 2025: 22,32 m

D-Rekord
2025: 12,42 m « 2013: 21,04 m
2025: 9,09 m  2021: 11,91 m

D-Rekord
2025:2.761 P. = 2014: 3.953 P.

2025: 22,82 m

2025: 12,42 m
2025: 9,09 m

2025: 2.761 P.

W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80
W-80

Diskus 750 g
Diskus 750 g
Diskus 750 g
Hammer 2,00 kg
Hammer 2,00 kg
Hammer 2,00 kg
Hammer 2,00 kg
Hammer 2,00 kg
Hammer 2,00 kg
Speer 400 g
Gewicht 4,00 kg
Gewicht 4,00 kg
Gewicht 4,00 kg
Wurf-5-Kampf

14,41 m
14,23 m
13,99 m
22,82 m
22,32 m
21,92 m
21,51 m
21,48 m
20,20 m
12,42 m

9,09 m

9,06 m

8,69 m

2.761 Punkte
(Hammer: 20,20 m / 545 P. - Kugel: 6,70 m / 640 P. - Diskus: 13,99 m / 498 P. - Speer: 12,42 m / 463 P. - Gewicht: 8,69 m / 615 P.)

Gitta Jung 1945 Gotha
Gitta Jung 1945  Trier
Gitta Jung 1945 Sinzig
Gitta Jung 1945 Alzey
Gitta Jung 1945  Trier
Gitta Jung 1945 Gotha
Gitta Jung 1945  Waiblingen
Gitta Jung 1945  Trier
Gitta Jung 1945  Sinzig
Gitta Jung 1945 Sinzig
Gitta Jung 1945  Trier
Gitta Jung 1945  Trier
Gitta Jung 1945  Sinzig
Gitta Jung 1945 Sinzig
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21.09.2025
21.04.2025
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03.10.2025
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DM
Werfertag
Werfertag
R-Meister
Werfertag

DM

RKS-DM
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag
Werfertag

Hinweise:

* Leistungen aus Mehrkampfen.

a.W. & a.K. Start auller Wertung oder auRer Konkurrenz

EM Leichtathletik Europa-Meisterschaften der Senioren
DM Deutsche Meisterschaften

DM-Halle Deutsche Hallenmeisterschaften
Westdeutsche Meisterschaften

SWD Sildwestdeutsche Meisterschaften

RPM Rheinland-Pfalz-Meisterschaften

RM Rheinland-Meisterschaften

R-Meister
Halle Hallensportfest

KM Kreismeisterschaften
NSF Normales Sportfest oder Werfertag oder Einlagewettbewerb
BWM Baden-W irttembergische Meisterschaften - Start immer "aul3er Wertung"

Regionalsmeister (Mainz-Koblenz-Trier)

N.-Sportfest
N.-Sportfest

RKS-DM
RKS-SWD
RKS-RPM

RKS-SAAR
RKS-Werfertag
LSW-WM

LVR-BIR
LVR-KH
DTB

Deutsche Meisterschaften im Rasenkraftsport
Sudwestdeutsche-Meisterschaften im Rasenkraftsport
Rheinland-Pfalz-Meisterschaften im Rasenkraftsport
Offene Saarland-Meisterschaften im Rasenkraftsport
RKS-Sportfest

Weltmeisterschaften im LSW-Spezialsport

OIE-Laufserie des LVR-Birkenfeld
Sparkassen-Cup Laufserie des LVR-Kreuznach

Turnfest Wahlwettkampf oder Mehrkampfmeisterschaften




