



TV Hahnenbach - Abteilung Leichtathletik

Aktivitäten 2025



Stand: 05.10.2025

Rekorde												
Rheinland	Kreis KH	Verein	Alterskl.	Disziplin	Leistung	Name	Jahrg.	Ort	Datum	Platz	Veranst.	
2007: 12,50 m	2024: 10,76 m	2025: 28,53 m		W 6	200 m - Cross	0:53 min.	Alice Kartarius	2019	Hahnenbach	08.03.2025	5.	Steiner-Cross
				W-10	600 m - Cross	2:32 min.	Sophia Majer	2015	Hahnenbach	08.03.2025	4.	Steiner-Cross
				M-10	600 m - Cross	3:00 min.	Valentin Vetter	2015	Hahnenbach	08.03.2025	4.	Steiner-Cross
				M-11	600 m - Cross	2:12 min.	Elias Steiner	2014	Hahnenbach	08.03.2025	2.	Steiner-Cross
				M-70	Kugel 4,00 kg	10,57 m	Willi Wolfram	1954	Ludwigshafen	02.02.2025	1.	HallenSportfest
				M-70	Kugel 4,00 kg	10,35 m	Willi Wolfram	1954	Murr	29.03.2025	2.	Werfertag
				M-70	Kugel 4,00 kg	10,30 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	20.06.2025	*	Werfertag
				M-70	Kugel 4,00 kg	10,24 m	Willi Wolfram	1954	Idar-Oberstein	12.04.2025	1.	Werfertag
				M-70	Kugel 4,00 kg	10,11 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	18.02.2025	*	Werfertag
				M-70	Kugel 4,00 kg	9,96 m	Willi Wolfram	1954	Leipzig	30.05.2025	*	DTB
				M-70	Kugel 4,00 kg	9,91 m	Willi Wolfram	1954	Trier	21.04.2025	1.	Werfertag
2005: 38,18 m	2025: 28,53 m	2024: 30,73 m	M-70	Diskus 1,0 kg	28,53 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	18.02.2025	*	Werfertag	
			M-70	Diskus 1,0 kg	26,60 m	Willi Wolfram	1954	Alzey	17.05.2025	2.	Werfertag	
			M-70	Diskus 1,0 kg	26,28 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	20.06.2025	*	Werfertag	
			M-70	Diskus 1,0 kg	25,37 m	Willi Wolfram	1954	Trier	21.09.2025	2.	Werfertag	
			M-70	Diskus 1,0 kg	25,20 m	Willi Wolfram	1954	Idar-Oberstein	12.04.2025	2.	Werfertag	
			M-70	Diskus 1,0 kg	24,53 m	Willi Wolfram	1954	Murr	29.03.2025	2.	Werfertag	
			M-70	Hammer 4,00 kg	29,20 m	Willi Wolfram	1954	Trier	19.09.2025	2.	Werfertag	
2011: 46,69 m	2013: 38,85 m	2024: 30,73 m	M-70	Hammer 4,00 kg	29,02 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	18.02.2025	2.	Werfertag	
			M-70	Hammer 4,00 kg	29,00 m	Willi Wolfram	1954	Waiblingen	26.07.2025	5.	RKS-DM	
			M-70	Hammer 4,00 kg	28,90 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	18.02.2025	*	Werfertag	

2011: 40,12 m	2024: 28,68 m	2024: 12,83 m	M-70	Hammer 4,00 kg	28,21 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	20.06.2025	*	Werfertag			
			M-70	Hammer 4,00 kg	28,15 m	Willi Wolfram	1954	Trier	21.04.2025	1.	Werfertag			
			M-70	Hammer 4,00 kg	26,88 m	Willi Wolfram	1954	Alzey	17.05.2025	2.	R-Meister			
			M-70	Hammer 4,00 kg	26,77 m	Willi Wolfram	1954	Helmsheim	24.05.2025	a.W.	BWM			
			M-70	Speer 500 g	26,94 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	20.06.2025	*	Werfertag			
			M-70	Speer 500 g	25,30 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	18.02.2025	1.	Werfertag			
			M-70	Speer 500 g	26,20 m	Willi Wolfram	1954	Idar-Oberstein	12.04.2025	1.	Werfertag			
			M-70	Speer 500 g	24,84 m	Willi Wolfram	1954	Helmsheim	24.05.2025	a.W.	BWM			
			M-70	Speer 500 g	24,22 m	Willi Wolfram	1954	Murr	29.03.2025	2.	Werfertag			
			M-70	Speer 500 g	23,50 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	18.02.2025	*	Werfertag			
2024: 16,66 m	2013: 21,64 m	2024: 12,83 m	M-70	Gewicht 7,26 kg	12,12 m	Willi Wolfram	1954	Trier	21.09.2025	2.	Werfertag			
			M-70	Gewicht 7,26 kg	12,04 m	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	18.02.2025	*	Werfertag			
			M-70	Gewicht 7,26 kg	11,86 m	Willi Wolfram	1954	Trier	21.04.2025	1.	Werfertag			
			M-70	Wurf-5-Kampf	2.682 Punkte	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	20.06.2025	2.	Werfertag			
DR: 2010: 4.739 P.			(Hammer: 28,21 m / 474 P. - Kugel: 10,30 m / 693 P. - Diskus: 26,28 m / 481 P. - Speer: 26,94 m / 470 P. - Gewicht: 11,70 m / 564 P.)											
2024: 2.714 P.			M-70	Wurf-5-Kampf	2.678 Punkte	Willi Wolfram	1954	Mutterstadt	18.02.2025	1.	Werfertag			
			(Hammer: 28,90 m / 489 P. - Kugel: 10,11 m / 678 P. - Diskus: 28,53 m / 534 P. - Speer: 23,50 m / 393 P. - Gewicht: 12,04 m / 584 P.)											
1983: 10,79 m			2025: 6,90 m	M-75	Kugel 4,00 kg	6,90 m	Rolf Schwabbacher	1950	Idar-Oberstein	12.04.2025	3.	Werfertag		
2018: 34,11 m			2025: 19,27 m	M-75	Kugel 4,00 kg	6,81 m	Rolf Schwabbacher	1950	Trier	21.04.2025	2.	Werfertag		
2016: 40,12 m			2025: 21,78 m	M-75	Kugel 4,00 kg	6,71 m	Rolf Schwabbacher	1950	Leipzig	30.05.2025	*	DTB		
2015: 38,62 m			2025: 14,41 m	M-75	Diskus 1,0 kg	19,27 m	Rolf Schwabbacher	1950	Trier	21.09.2025	3.	Werfertag		
2020: 14,08 m			2025: 9,29 m	M-75	Diskus 1,0 kg	19,02 m	Rolf Schwabbacher	1950	Idar-Oberstein	12.04.2025	4.	Werfertag		
D-Rekord			2025: 6,70 m	M-75	Diskus 1,0 kg	17,60 m	Rolf Schwabbacher	1950	Alzey	17.05.2025	5.	Werfertag		
2015: 7,46 m			2025: 9,66 m	M-75	Hammer 4,00 kg	21,78 m	Rolf Schwabbacher	1950	Trier	21.09.2025	3.	Werfertag		
D-Rekord			2025: 6,70 m	M-75	Hammer 4,00 kg	21,13 m	Rolf Schwabbacher	1950	Trier	21.04.2025	2.	Werfertag		
2025: 15,00 m			2017: 26,53 m	M-75	Hammer 4,00 kg	20,75 m	Rolf Schwabbacher	1950	Alzey	17.05.2025	5.	R-Meister		
D-Rekord			2025: 15,00 m	M-75	Speer 500 g	14,41 m	Rolf Schwabbacher	1950	Idar-Oberstein	12.04.2025	3.	Werfertag		
D-Rekord			2025: 15,00 m	M-75	Gewicht 7,26 kg	9,29 m	Rolf Schwabbacher	1950	Trier	21.09.2025	2.	Werfertag		
D-Rekord			2025: 15,00 m	M-75	Gewicht 7,26 kg	8,77 m	Rolf Schwabbacher	1950	Trier	21.04.2025	2.	Werfertag		
D-Rekord			2025: 15,00 m	W-80	Kugel 2,00 kg	6,70 m	Gitta Jung	1945	Sinzig	03.10.2025	1.	Werfertag		
D-Rekord			2025: 15,00 m	W-80	Kugel 2,00 kg	6,62 m	Gitta Jung	1945	Trier	21.04.2025	1.	Werfertag		
D-Rekord			2025: 15,00 m	W-80	Kugel 2,00 kg	6,52 m	Gitta Jung	1945	Gotha	22.08.2025	2.	DM		
D-Rekord			2025: 15,00 m	W-80	Diskus 750 g	15,00 m	Gitta Jung	1945	Alzey	17.05.2025	1.	Werfertag		

2015: 25,84 m 2025: 12,42 m 2025: 9,09 m 2025: 2.761 P.	D-Rekord 2014: 29,58 m 2025: 22,32 m D-Rekord 2013: 21,04 m 2021: 11,91 m D-Rekord 2014: 3.953 P. 2025: 2.761 P.	2025: 22,82 m 2025: 12,42 m 2025: 9,09 m 2025: 2.761 P.	W-80	<i>Diskus 750 g</i>	14,41 m	Gitta Jung	1945	Gotha	23.08.2025	2.	DM
			W-80	<i>Diskus 750 g</i>	14,23 m	Gitta Jung	1945	Trier	21.09.2025	1.	Werfertag
			W-80	<i>Diskus 750 g</i>	13,99 m	Gitta Jung	1945	Sinzig	03.10.2025	1.	Werfertag
			W-80	Hammer 2,00 kg	22,82 m	Gitta Jung	1945	Alzey	17.05.2025	1.	R-Meister
			W-80	<i>Hammer 2,00 kg</i>	22,32 m	Gitta Jung	1945	Trier	21.04.2025	1.	Werfertag
			W-80	<i>Hammer 2,00 kg</i>	21,92 m	Gitta Jung	1945	Gotha	22.08.2025	1.	DM
			W-80	<i>Hammer 2,00 kg</i>	21,51 m	Gitta Jung	1945	<i>Waiblingen</i>	26.07.2025	1.	RKS-DM
			W-80	<i>Hammer 2,00 kg</i>	21,48 m	Gitta Jung	1945	Trier	21.09.2025	1.	Werfertag
			W-80	<i>Hammer 2,00 kg</i>	20,20 m	Gitta Jung	1945	Sinzig	03.10.2025	1.	Werfertag
			W-80	Speer 400 g	12,42 m	Gitta Jung	1945	Sinzig	03.10.2025	1.	Werfertag
			W-80	Gewicht 4,00 kg	9,09 m	Gitta Jung	1945	Trier	21.09.2025	1.	Werfertag
			W-80	<i>Gewicht 4,00 kg</i>	9,06 m	Gitta Jung	1945	Trier	21.04.2025	1.	Werfertag
			W-80	<i>Gewicht 4,00 kg</i>	8,69 m	Gitta Jung	1945	Sinzig	03.10.2025	1.	Werfertag
			W-80	Wurf-5-Kampf	2.761 Punkte	Gitta Jung	1945	Sinzig	03.10.2025	1.	Werfertag
(Hammer: 20,20 m / 545 P. - Kugel: 6,70 m / 640 P. - Diskus: 13,99 m / 498 P. - Speer: 12,42 m / 463 P. - Gewicht: 8,69 m / 615 P.)											

Hinweise:

* Leistungen aus Mehrkämpfen.

a.W. & a.K. Start außer Wertung oder außer Konkurrenz

EM Leichtathletik Europa-Meisterschaften der Senioren

DM Deutsche Meisterschaften

DM-Halle Deutsche Hallenmeisterschaften

WD Westdeutsche Meisterschaften

SWD Südwestdeutsche Meisterschaften

RPM Rheinland-Pfalz-Meisterschaften

RM Rheinland-Meisterschaften

R-Meister Regionalsmeister (Mainz-Koblenz-Trier)

Halle Hallensportfest

KM Kreismeisterschaften

NSF Normales Sportfest oder Werfertag oder Einlagewettbewerb

BWM Baden-Württembergische Meisterschaften - Start immer "außer Wertung"

RKS-DM Deutsche Meisterschaften im Rasenkraftsport

RKS-SWD Südwestdeutsche-Meisterschaften im Rasenkraftsport

RKS-RPM Rheinland-Pfalz-Meisterschaften im Rasenkraftsport

RKS-SAAR Offene Saarland-Meisterschaften im Rasenkraftsport

RKS-Werfertag RKS-Sportfest

LSW-WM Weltmeisterschaften im LSW-Spezialsport

LVR-BIR OIE-Laufserie des LVR-Birkenfeld

LVR-KH Sparkassen-Cup Laufserie des LVR-Kreuznach

DTB Turnfest Wahlwettkampf oder Mehrkampfmeisterschaften